ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số:           /KH-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày      tháng 8 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ chào cờ sáng 02/9/2024

Thực hiện Kế hoạch số 3216/KH-UBND ngày 14/8/2024 của UBND tỉnh

Lai Châu về tổ chức các hoạt động Tết Độc lập năm 2024;

Căn cứ Công văn số 1539/SVHTTDL-QLVHGĐ ngày 23/8/2024 của Sở

Văn hóa Thể thao và Du lịch về việc tổ chức Lễ chào cờ sáng ngày 2/9/2024.

Ủy ban nhân dân huyện Phong Thổ xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ chào cờ,

cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm phát huy truyền thống yêu nước và lòng tự hào dân tộc, nhắc nhở

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và toàn thể nhân dân nâng cao tinh

thần phụng sự Tổ quốc, ý thức và trách nhiệm với công việc, góp phần xây dựng

đất nước văn minh, nền nếp và có văn hoá.

- Công tác tổ chức Lễ chào cờ sáng ngày 02/9/2024 phải thực hiện theo

đúng nghi thức quy định, trang nghiêm. phát huy truyền thống anh hùng, sức

mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, kết hợp với việc triển khai các hoạt động văn

hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao trên địa bàn huyện.

II. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thành phần

- Thường trực Huyện ủy, TT HĐND, lãnh đạo UBND huyện, Ban Thường

trực UBMTTQ Việt Nam huyện;

- Các đồng chí ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy;

- Các Ban HĐND huyện;

- Lãnh đạo, công chức, viên chức, người lao động các cơ quan, ban, ngành,

đoàn thể, các đơn vị ngành dọc trên địa bàn huyện. (các cơ quan, ban, ngành,

đoàn thể huyện tham gia đảm bảo ½ số biên chế tại đơn vị).

- Cán bộ, chiến sỹ lực lượng vũ trang huyện; (Công an huyện 20 đ/c; Ban

chỉ huy QS huyện 20 đ/c);

- Huyện đoàn huy động 50 đoàn viên, thanh niên tham gia;

2

- Phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo trường THCS thị trấn Phong Thổ huy

động tối thiểu 100 học sinh tham gia.

- UBND Thị trấn Phong Thổ huy động tối thiểu 100 cán bộ, công chức và

Nhân dân tham gia.

- Phóng viên Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện (dự và

đưa tin).

2. Thời gian: Bắt đầu từ 7h30’, ngày 02/9/2024 (thứ Hai).

3. Địa điểm: Tại Sân Quảng trường 29/10 huyện Phong Thổ.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao phòng Văn hóa và Thông tin huyện:

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng kịch bản chi

tiết thực hiện phần nghi thức chào cờ. Tham mưu UBND huyện giấy mời dự Lễ

chào cờ.

- Tổng hợp, tham mưu báo cáo kết quả triển khai thực hiện trước ngày

04/9/2024 về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch theo quy định.

2. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện: Chuẩn bị các điều kiện cần

thiết tổ chức buổi Lễ.

3. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông: Chuẩn bị đầy đủ tăng

âm, loa đài và các điều kiện cần thiết phục vụ chu đáo cho buổi Lễ chào cờ sáng

ngày 02/9/2024 đảm bảo trang nghiêm theo quy định (chuẩn bị nhạc Quốc ca

không lời).

4. Ban Chỉ huy Quân sự huyện: Phối hợp với Phòng Văn hóa - Thông tin,

Trung tâm văn hóa TT& Truyền thông huyện tổ chức Lễ chào cờ. Điều hành thực

hiện phần nghi thức chào cờ. Cử cán bộ, chiến sĩ tham gia thực hiện Lễ chào cờ

đảm bảo trang trọng, đúng quy định, điểm danh quân số theo kế hoạch.

5. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Thông báo nội dung Kế hoạch và đảm

bảo quân số của cơ quan, đơn vị tham gia Lễ chào cờ theo Kế hoạch (báo cáo

quân số trước cờ, đơn vị nào vắng báo cáo lãnh đạo UBND huyện).

Lưu ý:

- Các đơn vị tập trung trước 7h15’, ngày 02/9/2024.

- Đề nghị các đại biểu dự Lễ chào cờ hát Quốc ca.

- Trang phục khi tham dự buổi Lễ: Yêu cầu mặc trang phục gọn gàng, Nhân

dân các dân tộc mang trang phục dân tộc mình; cán bộ công chức, viên chức mặc

trang phục, nam áo trắng, quần tối màu, nữ áo dài; đối với các đơn vị lực lượng

3

vũ trang mặc trang phục ngành; Đoàn viên, thanh niên mặc trang phục Đoàn; học

sinh THCS mặc áo trắng, đeo khăn quàng đỏ.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ chào cờ sáng ngày 2/9/2024 của Uỷ ban

nhân dân huyện Phong Thổ. Yêu cầu các cơ quan đơn vị liên quan phối hợp tổ

chức triển khai thực hiện/.

 Nơi nhận:

- Sở Văn hóa, thể thao và Du lịch;

- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- UBMTTQVN và các đoàn thể huyện;

- Các cơ quan, ban, ngành;

- Các đơn vị LLVT huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Thị Hồng Sim

		2024-08-27T17:17:17+0700

		2024-08-28T09:04:02+0700

		2024-08-28T09:04:02+0700

		2024-08-28T09:04:02+0700